2012年 9月 18日
各位

マルホ株式会社
前田薬品工業株式会社

マルホ株式会社と前田薬品工業株式会社の

資本業務提携に関するお知らせ

マルホ株式会社（本社：大阪市北区、社長：高木幸一、以下マルホ）と前田薬品工業株式

会社（本社：富山市、社長：前田圭一、以下前田薬品工業）は、資本業務提携に関する契約

を平成 24年 9月 4日付で締結し、前田薬品工業の実施する第三者割当増資をマルホが引き
受けることになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
【資本業務提携の目的】
マルホは、長期ビジョン 2011「Excellence in Dermatology」を掲げ、皮膚科学領域での
卓越した貢献を目指しています。現在、医薬品の品質・安定供給の観点から、大規模震災の

発生や新型インフルエンザの大流行を想定した事業継続計画（BCP）を策定し、当社製造拠
点の彦根工場（滋賀県彦根市）は耐震強化工事を終えています。くわえて、本資本業務提携

によって、確かな外用剤製造実績をもつ前田薬品工業への製造委託を行うことで製造機能を

分散化し、供給基盤の強化を図ります。

前田薬品工業は、1958年の創業以来、研究開発と製造に特化した医薬品メーカーです。
「私たちは、品質を最優先に考え、お客様の笑顔に繋がる医薬品を提供いたします」を品質

ポリシーとして掲げ、厳格な品質管理と徹底した製造管理に取り組み、国内製薬企業各社様

から製造受託を行っています。マルホとの本資本業務提携を機に、新たに外用剤専用工場を

建設し、外用剤製造能力の拡張と経営基盤の強化を図ります。これからも品質優先の信念を

変えることなく販売会社各社様を通じて社会から信頼される企業を目指します。

マルホと前田薬品工業は、本資本業務提携を機に高品質な医薬品を安定供給することによ

り医薬品企業としての社会的責任を果たしてまいります。

【資本業務提携の内容】
（１）株式取得 マルホが前田薬品工業の第三者割当増資を引き受けます。
（２）取締役の派遣 マルホから前田薬品工業への取締役の派遣は予定していません。
（３）業務提携の内容 マルホは自社外用剤製品の一部を前田薬品工業に製造委託します。

【両社の概要】
マルホ株式会社
社長 ：高木幸一
本社 ：大阪府大阪市北区中津 1丁目 5-22
資本金 ：3億 8,253万 6千円
事業内容：医療用医薬品等の研究・開発・製造・販売・輸出入ならびにこれに付帯する業務
売上高 ：578億 1千万円（平成 23年 9月期）

前田薬品工業株式会社
社長 ：前田圭一
本社 ：富山県富山市向新庄町 1丁目 18-47
資本金 ：5,000万円
事業内容：医薬品・医薬部外品の製造及び製造販売
売上高 ：21億 4千万円（平成 23年 11月期）

以上